Lit.: Orožen, *Drachenburg* (1887), S. 74–75, 318–319. — Mell, *Steirische Privaturkunde* (1911), S. 74. — Martin, *Urkundenwesen* (MIÖG Erg. 9, 1915), S. 604–605. — Pirchegger, *Herren von Pettau* (ZHVSt 42, 1951), S. 8–9, 10. — Koropec, *Krškobizeljsko gospostvo* (ČZN NV 7/1, 1971), S. 27. — Haider, *Kapellanat* (1977), S. 236 (Anm. 218). — Koropec, *Podsreda* (ČZN NV 17/2, 1981), S. 205. — Stopar, *Burgen und Schlösser* (1989), S. 154. — Dopsch, *Salzburg* (1981), S. 398. — Sonnleitner, *Bischöfliches Selbstverständnis* (AfD 37, 1991), S. 212 (Anm. 267). — Ravnikar, *Posest grofov Vovbrških* (ČZN NV 29/1, 1993), S. 22 (Anm. 19). — Stopar, *Burg Hörberg* (1993), o. S.

— *Freed, Noble Bondsmen* (1995), S. 189 Anm. 24. — *Zehetmayer, Landtaidinge* (ZHVSt 94, 2003), S. 108 (Anm. 162), 109. — *Kos, Burg* (2006), S. 396, 400 Anm. 797, 402, 416 (Anm. 920), 417 (Anm. 931). — *Vidmar, Herren von Pettau* (2006), S. 48, 81–82. — *Höfler, O prvih cerkvah* (2016), S. 368–369, 371.

Laut Hauthaler/Martin, SUB III, S. 175, „von dem in der Aushändigungsformel genannten Notar Magister Bernhard (EIIH) verfaßt und von EIIK geschrieben“. Zu Magister Bernhard (= E II H) siehe Martin, Urkundenwesen (MIÖG Erg. 9), S. 604–605; Pagitz, Zwei unbekannte Urkunden (MGSL 105, 1965), S. 132 Anm. 78; Zöllner, Projekt einer babenbergischen Heirat (AfÖG 125, 1966), S. 58–59; Haider, Kapellanat (1977), S. 239–240. Zu E II K siehe Martin, Urkundenwesen (MIÖG Erg. 9), S. 605; Pagitz, Zwei unbekannte Urkunden (MGSL 105, 1965), S. 132 Anm. 78.

Der Name der Tochter Herradis geht aus Urkunde Nr. GURK 17 hervor.

Zerbrochenes Fragment des Hängesiegels Erzbischof Eberhards (Hauthaler/Martin: Siegel 1) an, laut Hauthaler/Martin, SUB III, S. 176, roten Seidenfäden. Siehe monasterium.

Ediert nach A. Die in eckiger Klammer stehenden Textteile fehlen, sofern nicht anders vermerkt, aufgrund eines Loches in A, welches nach Hinterklebung mit Papier im 19. Jh. von einer geübten Hand ergänzt und beschrieben wurde.

†^{a)} ‡ In nomine sancte et individue trinitatis. Eberhardus dei gratia Salburgensis^{b)} archiepiscopus, apostolice sedis legatus, imperpetuum^{c)} ‡.

Quoniam ob brevem cursum dierum hominis actus dignos memoria obnubilare consuevit oblivio, cautum est, ut ea, de quibus dubietatis timetur periculum, in scripto posteris relinquuntur. Notum igitur esse cupimus tam presentibus quam etiam nascituris [in post]erum, quod Ortolfus de Muntparis castrum Herberch cum omnibus redditibus, cultis et incultis, ad idem castrum pertinentibus, qui tunc in officio Brato[nis offici]alis^{d)} erant et per ipsum eidem castro ministrabantur, nec non et omnem familiam cum domibus ibidem residentem, partem etiam familie in Mun[tparis reside]ntis, Ödalschalchum videlicet et uxorem suam cum pueris si quos procreaverint, Hiltprandum filium Aschwini de Prunn[. . nec non et sor]orem eius domine Gerwirge uxori sue contulit tali tamen tenore, quod si supradictus Ortolfus cum eadem uxore her[edem masculum^{e)} non hab]uerit^{f)}, omnia, que superius nominata sunt, pleno iure ad heredem in cognacione sua proximum, qui post mortem ips[ius superest de]beant^{g)} pertinere. Hec autem collatio iuramento istorum confirmata est: Ottonis de Chremis, Ottonis de Traberch et fratris eius Alberti, F[riderici] de Pettöwe et Heinrici prepositi de Solio, Ottonis de Chunigesberch, et ipsorum sponsione specialiter est promissum, quod Fride[ricus gener pred]icti Ortolfi supranominatam dominam in collacione ista nullatenus in posterum molestare^{h)} presumat. Ut autem huius rei nulla d[iminutio fiat i]n posterum, presenti scripto et sigillo nostro ipsum factum roborare decrevimus nomina testium, qui presentes aderant, aponendoⁱ⁾: Hei[nricus pre]positus de Solio, Werianus Saunie et de Pylstein plebanus, Rudibertus plebanus de Richenburch, sacerdotes eius Franko, Hærtwicus, Marchward[us, R]iwinus capellanus, O(tto) de Chremis, O(tto) de Traberch et frater eius Albertus, dominus F(ridericus) de Petöwe et frater eius O(tto) de Chunig(es)perch et milites sui Reinoldus, H. de Chirsdorf, F(ridericus) de Lonsperch, G(otpoldus) de Pylstein et gener eius C., Albertus de